1

应科院质控发〔2022〕10号

关于进一步加强课程教学质量监控工作的

通知
各教学院（部）：

为贯彻落实4月12日校领导线上教学巡检工作指示精神，

进一步加强疫情防控期间线上课程教学质量监控工作，现将

有关事项通知如下：

一、各教学院（部）认真组织学习并贯彻落实《江西应

用科技学院本科主要教学环节质量标准》（应科院教发〔2022〕

49 号）和《江西应用科技学院疫情防控期间教学工作预案》

（应科院教发〔2022〕37 号）、《江西应用科技学院线上

课程教学质量监控实施办法》（应科院质量字〔2022〕9 号）、

《关于做好疫情防控期间线上教学质量监控工作的通知》

（应科院质控发〔2022〕6号）等文件精神以及学校相关工

作要求。

二、各教学院（部）教师要严格落实教学任务，精心准

2

备课程教学，不得随意调停课。有特殊情况确需调停课的教

师根据学校相关要求办理审批报备手续。

三、各教学院（部）认真落实学校教师发展中心安排的

有关线上教学培训工作，各分中心加强对本单位教师的线上

教学培训工作，熟练掌握线上教学平台操作流程。

四、为确保线上教学运行数据的完整性，便于统一管理

和数据保存、分析，原则上要求全体教师统一使用超星（学

习通）或雨课堂网络教学平台。

五、各教学院（部）要切实加强线上课程教学质量监控

工作，履行院级质量监控保障职责，积极发挥教学督导组、

教学管理人员、学生教学信息员、班团干部等作用，明确分

工，责任到人，每日开展“线上全面巡检”和“线上督导听

评课”工作，并及时反馈，对教师课堂教学效果和学生线上

学习情况进行全面质量监控。要做好相关材料的收集、整理

和存档工作，学校将适时通过会议等形式，请各学院（部）

就质量监控工作取得的成效进行交流。

六、各教学院（部）认真梳理线上课程教学开展情况，

深入了解教师线上教学实施情况、学生线上学习情况、学生

完成作业情况等，对线上教学的总体实施情况进行总结分析，

提出改进建议和意见，并就如何进一步加强线上课程教学质

量监控制定实施方案，于4月15下午17点前将实施方案报质

量监控中心王燕老师处。

3

七、各学院（部）要及时总结教师线上教学的好做法与

特色，每周至少报送一个典型案例（含图片），每周五下午

下午17点前报质量监控中心王燕老师处。

江西应用科技学院质量监控中心

2022 年 4 月 13 日

江西应用科技学院质量监控中心 2022年4月13日印发